
  
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
               

«28»  февраля  2024г.                                                                               № 98 
 

 

г. Костомукша 
 

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, а также для собственников помещений в 

многоквартирном доме, не принявшим решение на их общем собрании об 

установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 

установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников 

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных 

индексов изменения такой платы», постановлением администрации 

Костомукшского городского округа от 25.01.2024 года №84 «Об утверждении 

типов многоквартирных домов по Костомукшскому городскому округу», 

протоколом заседания комиссии по рассмотрению и установлению размера платы 

за содержание и ремонт жилых помещений для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, не 

принявшим решение на их общем собрании об установлении размера платы за 

содержание и ремонт жилого помещения №1 от 25.01.2024 года администрация 

Костомукшского городского округа постановляет:  

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 



содержание жилого помещения в размере, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа 

Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Костомукшского городского округа    С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: в дело, УГКХ, электронно МКУ КУМС, УК, ТСЖ, Совет КГО,  прокуратура 

Исп. Е.В.Исаенко, 8911665088 

http://www.kostomuksha-city.ru/


Приложение № 1 

                                                                                              к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

                                                                                           от « 28» февраля  2024 г.  № 98 

 

№ п/п Типы многоквартирных домов 
Размер платы за содержание 

общего имущества МКД, 

руб./м2 

1тип 

Отопление (централизованное), холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, 

водоотведение, электроснабжение. Многоквартирный дом оборудован пассажирским 

лифтом, мусорокамерами, мусоропроводами. Наличие общедомового прибора учета 

коммунального ресурса 

с изолированными стояками 26,23 

3 тип 

 Отопление (централизованное), холодное водоснабжение, горячее водоснабжение, 

водоотведение, электроснабжение. Наличие общедомового прибора учета 

коммунального ресурса 

с изолированными стояками 20,99 

с неизолированными стояками 20,45 

5 тип 

Отопление (централизованное) или электроотопление, 

холодное водоснабжение, водоотведение, 

электроснабжение. Жилое помещение не оборудовано 

централизованной  системой горячего водоснабжения. 

(ул.Звездная, 1-й и 2-й Финский переулок) Наличие 

общедомового прибора учета коммунального ресурса 

22,28 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 
 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

коммунального хозяйства 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________    Л.В.Железняк 

И.о.начальника Юридического 

отдела администрации 

Костомукшского городского округа 

_____________ ____________ И.В.Соломка 

 

 

 


